
Itä-Uuudenmaan Hyvinvointialue  Kirjaamo

PORVOON KAUPUNKI  Kirjaamo

Toimintarajoitteiset tarvitsevat Omenamäen terapia-altaan harjoitteluvuoroja toimintakyvyn 
ylläpitämiseksi.

Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen Palveluiden järjestäminen -lautakunta on päättänyt, että Omenamäen 
palvelukeskuksen yleisistä uintivuoroista luovutaan 1.1.2026 turvallisuusriskin vuoksi.

Lainaus päätöksestä: ”Hyvinvointialueen viranhaltijoiden tekemän riskienarvioinnin perusteella on todettu,
että Omenamäen yleisten uintivuorojen turvallisuus ei ole riittävällä tasolla. Keskeiset ongelmat ovat 
riittämätön valvonta, puutteellinen henkilöstöresurssi ja turvallisuusriski asiakkaalle.” Vaikka Omenamäen 
yleisistä uintivuoroista luovutaan, porvoolaisilla eläkeläisillä säilyy edelleen mahdollisuus käyttää Porvoon 
uimahallin palveluita. Uimahalli tarjoaa turvalliset ja asianmukaisesti valvotut olosuhteet, joissa on pätevät 
uinninvalvojat paikalla. Tämä mahdollistaa uintiharrastuksen jatkamisen turvallisessa ympäristössä, ja tukee 
ikääntyneiden hyvinvointia ja toimintakyvyn ylläpitämistä”.

Toisin kuin päätöksen perusteluissa mainitaan, Omenamäen terapia-allasta ei ole käytetty uimiseen 
vaan vain vesijumppaan. Uimiseen allas on liian lyhyt ja matala. Vesijumppa on etenkin tärkeä niille joilla 
on nivelrikko tai muu vamma/sairaus, jota kylmävesi pahentaa. Terapia-altaan lämmin vesi on tarpeen 
esimerkiksi silloin, kun kylmä vesi lisää kipuja ja aiheuttaa kramppeja. 

Erilaiset vammat ja sairaudet vaativat verkkaisempaa harjoittelua oireiden sallimaan tahtiin, jolloin keho 
viilenee nopeammin kuin uidessa, ja silloin terapia-allas on välttämätön. Omenamäki on hyvä 
toimintarajoitteisille, koska altaaseen on lyhyt matka. Jumppavälineet löytyvät myös läheltä allasta.

Uimahallissa on lämminvesiallas, mutta allas ei sovellu toimintarajoitteisille, koska kaiteiden 
puuttumisen takia altaaseen meno on vaikeaa ja kaatumisriski suurempi. Altaaseen ei myöskään ole 
asennettu vesijumppakaidetta eli harjoitustankoa. Tangon puuttuminen tekee harjoitteiden 
suorittamisesta mahdotonta. Hutera köysiviritelmä ei anna riittävää tukea harjoitteiden tekemiselle.

Kuntalaki (2015/410) määrittelee kuntalaisten hyvinvoinnista ja terveydestä huolehtimisen 
keskeiseksi kunnan perustehtäväksi. Lain tarkoitus:  Kunta edistää asukkaidensa hyvinvointia 
ja alueensa elinvoimaa sekä järjestää asukkailleen palvelut taloudellisesti, sosiaalisesti ja 
ympäristöllisesti kestävällä tavalla. Tehtävien hoidosta järjestämisvastuussa oleva kunta tai 
kuntayhtymä vastaa järjestettävien palvelujen ja muiden toimenpiteiden: 1) yhdenvertaisesta 
saatavuudesta; 2) tarpeen, määrän ja laadun määrittelemisestä; 3) tuottamistavasta;                     
4) tuottamisen valvonnasta; 5) viranomaiselle kuuluvan toimivallan käyttämisestä.

Hyvinvointialue ei allasvuorojen lakkauttamispäätöksessään ottanut huomioon yhdenvertaisuusnäkökulmaa, 
vaan jätti eri tavoin toimintarajoitteiset huomioimatta. Kunnille on laissa säädetty tehtävä ylläpitää 
asukkaiden hyvinvointia ja terveyttä.  Koska uimahallin tilat eivät sovellu ja riitä toteuttamaan 
tätä kaikkien asukkaiden osalta, kaupunki voi täyttää hyvinvointivelvoitteensa mahdollistamalla Omenamäen
terapia-altaan käytön. 

Toimintarajoittesten kuntoilun ja harjoittelun mahdollistamiseksi ehdotamme, että Porvoon kaupunki
palkkaa ohjaajan/uinninvalvojan Omenamäkeen, kuten on uimahallissa toimivissa kaupungin 
järjestämissä vesijumpissa. Näin kaupunki tulee samalla täyttäneeksi työllistämisvelvoitettaan.

 

Toivomme myös hyvää yhteystyötä Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen ja Porvoon kaupungin välillä 
tässä asiassa.
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